
Baltų vienybės diena

Rugsėjo 22-oji kalendoriuje pažymėta kaip Baltų vienybės diena. Tą dieną 18 val. ir 46 min.
saulė pasiekia rudens lygiadienio tašką, dar ši diena vadinama Lygėmis. Kaip ją šventė
Nemunėlio Radviliškio mokykla?

      

Pirmiausia, kartu su seniūnija ir vietos bendruomene organizavo talką: mokytoja A. Grigienė su
mokiniais sutvarkė Dainų slėnį, mokytoja R. Zemlickienė su mokiniais puošė sceną. Iš Biržų
„Sėlos" muziejaus atkeliavo paroda „Paveldas jauno žmogaus akimis", kurią išmoningai
eksponavo ant... žaginių.

  

Renginio vedėjos mokytojos Vilma Greviškienė ir Jolanta Matusevičienė bei metraštininkai Ineta
Karosaitė ir Marijus Valkiūnas lietuvių ir latvių kalbomis priminė baltų istoriją, religiją, kultūrą,
papročius. Šventė prasidėjo dviejų baltų valstybių himnų giedojimu bei vėliavų pagerbimu.

  

Mokyklos direktorė Edita Timukienė, kviesdama būti vieningiems ir bendruomeniškiems, siūlė
netradiciškai susipažinti paragaujant gilių kavos, atsilaužiant kasdienės duonos, pasirašant
bendradarbiavimo sutartį su Skaistkalnės vidurine mokykla, įžiebiant vaidilučių aukurą. Kaip
juokavo direktorė, abiejų baltų mokyklų draugystė tęsiasi daug metų, tačiau tik dabar ją oficialiai
įteisinome.

  

Svečius kaip visada žavėjo ikimokyklinio skyriaus vaikučių, vadovaujamų Auksinijos
Križinauskienės daina, pradinių klasių mokinių, vadovaujamų Astos Svalbonienės, šokis,
Germaniškio mokyklos-daugiafunkcio centro dainos, „Aušros" pagrindinės mokyklos šokiai,
abejingų neliko ir kartu dainuoti kvietė Skaistkalnės šokėjai, dainininkai ir pučiamųjų orkestras,
vadovaujamas Janio Kalninio, ypač apjungė bendra dalyvių daina „Bunda jau Baltija"...

  

 1 / 3



Baltų vienybės diena

  Susirinkusiuosius sveikino ir vienybės, draugystės, bendrystės, drąsos linkėjo rajono merasValdemaras Valkiūnas, pavaduotoja Irutė Varzienė, švietimo ir mokslo ministrės patarėjas RitasVaiginas.  

 2 / 3



Baltų vienybės diena

  Ragavome gilių kavos ir penkių grūdų košės, perėjome vaidilučių takais ir sudeginome antaukuro nedoras mintis, linkėjome vieni kitiems bendrystės ir vienybės, atvertėme naują istorijospuslapį, radome laiko apkabinimui, draugiškam pašnekesiui...  Išties norime dėkoti visiems: Dievui – už gerą orą, nes visąlaik žadėjo lietų... mokiniams,mokytojams, darbuotojams, tėveliams, vietos bendruomenei, seniūnijai, skaitytojų klubui „AdAstra", Germaniškio, „Aušros", Skaistkalnės mokykloms, „Šiaurės rytams", Biržų r. savivaldybėsadministracijai, S. Balčiūnienės įmonei, partneriams ir draugams, visiems, kurie prisidėjo, kadšventė pavyktų...

 3 / 3


